СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
двадцать шестой сессии шестого созыва

28 ноября 2022                                                                                               № 108
с. Комарье

О внесении изменений в решение 33 сессии пятого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 23.11.2018 г. №103 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

На основании статьи 394 части второй Налогового кодекса РФ, в целях приведения нормативно правовых актов Совета депутатов Комарьевского сельсовета в соответствии с действующим законодательством Совет депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  р е ш и л:
1.Внести изменение в решение 33 сессии пятого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета  от 23.11.2018 №103 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»:
Установить  с 01.01.2023 года  на территории  Комарьевского сельсовета ставки земельного налога в соответствии с приложением  1.
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета в сети Интернет.
3. Данное решение вступает в силу с 01.01.2023 года.

Председатель Совета депутатов
Комарьевского сельсовета                                                             И.А. Титкова

Глава Комарьевского сельсовета                                                  В.И.Агапов

Приложение   1
к решению 26-й сессии шестого созыва
Совета депутатов Комарьевского сельсовета
 от 28.11.2022   №108

СТАВКИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА

	№
	Категория земель  и (или) разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка
(в %)

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного  производства
	0,3

	2.
	[bookmark: _GoBack]Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных  (предоставленных) для жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).
	0,3

	3.
	Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения.
	0,15

	4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.

0,3

	5.
	Земельные участки,  предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

0,3

	6.
	Ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	7.
	Земельные участки поселения общего пользования, занятые площадями, улицами, проездами, автомобильными дорогами местного значения, автостоянками, полигонами твердых бытовых отходов, кладбищем, скважинами, скотомогильником, стадионом
	0

	8.
	Прочие земельные участки.
	1,5